岐阜県政記者クラブ加盟社 各位

令和６年１０月１６日（水）岐阜県発表資料

担当課 担当係 担当者 電話番号

農産物流通課 地産地消係 宮崎・小林

内線 4066
直通 058-272-8418
F A X  058-278-2682

令和６年度 第３回ぎふ地産地消フェアを開催します

県では、地域で生産された農畜水産物を地域で消費する「地産地消」の取組みを推進していま

す。この度、令和６年度 第３回ぎふ地産地消フェアを「地産地消ぎふ応援団」の会員店舗等にお

いて開催するとともに、オープニングイベントを下記のとおり開催します。

記

１ 地産地消フェア

（１）実施期間：令和６年１０月２６日（土）～１１月１０日（日）

（２）実施店舗：２４６店舗 （別紙「第３回ぎふ地産地消フェア参加店舗一覧」のとおり）

（３）内  容：〇参加店舗において県産農畜水産物の特設コーナーの設置や「地産地消」

のぼり旗の掲示等により地産地消を一斉ＰＲ

〇参加店舗で県産農畜水産物を購入（飲食含む）し、専用はがきもしくは

ＳＮＳで応募された方を対象に、県産品をプレゼントするキャンペーンを

実施（別添チラシのとおり）

２ オープニングイベント

（１）日 時：令和６年１０月２６日（土）１０：００～１６：００

２７日（日） ９：００～１６：００

（２）場 所：第３５回岐阜県農業フェスティバル会場内

岐阜県庁前ぎふ結のもり「地産地消コーナー」（岐阜市薮田南２－１－１）

（３）内 容：〇「清流の国ぎふ」地産地消デジタルスタンプラリーに参加し、スタンプを

獲得した方を対象に県産食材や加工品が当たる抽選会を実施

〇地産地消ぎふ応援団に登録された方を対象にノベルティを配布

【「地産地消ぎふ応援団」について】

〇概  要：農畜水産物の生産、加工、販売及び消費に係る県民（生産者、消費者）、企業

等の交流活動を促進し、地産地消活動を県民運動として展開するため、令和

３年８月６日に設立

〇応援団登録数：２，７８２ （令和６年１０月２日時点）

       （内訳） ・販売業者  ６６５

            ・消費者 １，９２８

            ・生産者   １６２

            ・その他    ２７